
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia​

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2025 

 
Oggetto: ​ Pagamento rimborso spese forfettario stage presso l’Area Didattica e Servizi agli 

Studenti – Settore Orientamento e Tutorato dell’Ufficio Orientamento, Tutorato e 
Servizi di Campus – matr. 902378 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO ​ ​     lo Statuto di Ateneo;  

VISTO ​ ​     il Regolamento di Ateneo l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

VISTO​ il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33 del 20/01/2025 prot. n. 17602 avente 
ad oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di 
utilizzo dei medesimi - esercizio 2025" e in particolare l’allegato 4 che definisce 
le modalità di utilizzo del budget; 

VISTO​ il progetto formativo n. 134604 convenzione n. 23837 stipulata in data 
03/07/2019 sottoscritto dal prof. Camatti Nicola in qualità di tutor universitario, 
dalla dott.ssa Elisa Bernardi in qualità di tutor del soggetto ospitante e dalla 
stagista (matr. 902378 – studente L. in Economia aziendale) per il supporto 
organizzativo e amministrativo per il coordinamento, il monitoraggio e la 
rendicontazione delle attività dei/delle tutor informativi e specialistico-didattici, 
acquisendo competenze di data management; parteciperà inoltre alla gestione 
della casella di posta e all’organizzazione di eventi per studenti, occupandosi di 
materiali, logistica e assistenza ai/alle partecipanti per il raggiungimento degli 
obiettivi del Settore Orientamento e Tutorato. Lo stage ha una durata di 3 mesi 
dal 01/10/2025 al 31/12/2025;  

CONSIDERATO ​ che il progetto formativo di cui alla precedente premessa prevede un rimborso 
spese complessivo forfettario di 520,00 euro mensili + 44,20 di IRAP (20 ore 
settimanali per 3 mesi), pari a un costo totale di euro 1692,60 per il periodo 
01/10/2025 al 31/12/2025; 

VERIFICATA ​ la disponibilità di fondi sul conto A.C.05.13.02 "Indennità di stage", 
UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2025 e progetto ADISS.SC.CAMPUS, es. 2026; 

 
  

DETERMINA 

Art. 1  
Si autorizza l’erogazione della somma di euro 1692,60 (di cui euro 1560,00 di compenso lordo ed 
euro 132,60 di irap) a favore della stagista (matr. 902378), a titolo di rimborso spese forfettario per 
l’attività di stage di n. 3 mesi, da svolgere presso l’Area Didattica e Servizi agli Studenti – Settore 
Orientamento e Tutorato dell’Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus, dal 01/10/2025 al 
31/12/2025, concernente  il supporto organizzativo e amministrativo per il coordinamento, il 
monitoraggio e la rendicontazione delle attività dei/delle tutor informativi e specialistico-didattici, 
acquisendo competenze di data management; parteciperà inoltre alla gestione della casella di 
posta e all’organizzazione di eventi per studenti, occupandosi di materiali, logistica e assistenza 
ai/alle partecipanti per il raggiungimento degli obiettivi del Settore Orientamento e Tutorato. 
 
 

1 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI  
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus – Settore Orientamento e Tutorato  
orienta@unive.it / T. 041 234 7936  



 
 
Art. 2  
La spesa pari ad euro 1692,60 (di cui euro 1560,00 di compenso lordo ed euro 132,60 di IRAP) 
grava per l’esercizio 2025 sulla UA.A.AC.ADISS.SC: 
- ​ per € 1560,00 sul conto A.C.05.13.02.01 "Indennità di stage (al netto IRAP)"  
 -​ per € 132,60 sul conto A.C.05.13.02.02 “IRAP su indennità di stage” 
 
Art. 3  
Si autorizza il pagamento in rate mensili dal 01/10/2025 al 31/12/2025 sull’IBAN della carta conto:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
 

IL DIRIGENTE  
Dott. Mauro Cannone  

 
 
 
 
VISTO: LA DIRETTRICE DELL’ UFFICIO ORIENTAMENTO, TUTORATO E SERVIZI DI CAMPUS 
Dott.ssa Diletta Mozzato 

2 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI  
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus – Settore Orientamento e Tutorato  
orienta@unive.it / T. 041 234 7936  
 


